66.35. ¶ Finita ultima postcommunione factoque signaculo crucis in sua fronte, iterum se vertat sacerdos ad populum et dicat Dominus vobiscum. Deinde dicat diaconus casula sua reindutus, quando utitur, Benedicamus domino. Alio tempore dicitur *Ite missa est*. ¶ Quocienscunque enim dicitur *Ite missa est*, semper dicitur ad populum convertendo: et cum dicere debeat Benedicamus domino vel Requiescant in pace convertendo ad altare dicitur. Et notandum quod in ea parte altaris qua missa incipiatur in eadem finiatur. ¶ Hiis finitis, sacerdos corpore inclinato iunctis manibus tacita voce coram altari in medio dicat hanc oracionem: Placeat tibi sancta trinitas. Qua finita erigat se sacerdos signans se in facie sua dicens, in nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Et sic inclinacione facta eo ordine quo prius accesserunt ad altare in principio misse sic induti cum ceroferariis et ceteris ministris redeant in fine: et statim post Deo gracias in choro incipiatur hora nona quando post missam dicitur. Sacerdos vero in redeundo dicat evangelium In principio erat Verbum. ¶ Cum vero exuerit sacerdos casulam et alia vestimenta sacerdotalia, dicat psalmos subscriptos sub uno Gloria patri cum antiphona Trium puerorum. Ps. Benedicite sacerdotes etc usque ad finem. Ps. Laudate dominum in sanctis eius: totus psalmus dicitur. Nunc dimittis. Deinde tota dicitur antiphona. Trium puerorum cantemus ymnum quem cantabant in camino ignis benedicentes dominum. Kirieleyson Christeleyson Kirieleyson Pater noster. Et ne nos. Sed libera nos. Benedicamus patrem et filium.

¹⁰³ The mixture in the chalice after wine and water have been added to clean it, which the priest would normally drink.

Laudemus et superexaltemus. Benedictus es domine in firmamento celi. Et laudabilis. Benedicat et custodiat nos omnipotens et misericors deus Amen. Non intres in iudicium. Quia non iustificabitur. Domine deus virtutum. Et ostende. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spiritu. Oremus. Deus qui tribus pueris. Or. Ure igne. Or. Acciones nostras et finiantur sub ista determinacione Per christum.

66.35. After the final postcommunion the priest should make a sign of the cross upon his forehead and turn again to face the people and say *Dominus vobiscum*. Then the deacon, having put his chasuble back on, when it is worn, should say *Benedicamus domino*. In the other seasons¹⁰⁴ *Ite missa est* is said. For whenever *Ite missa est* is said, it is always said turning to the people: and when he should say *Benedicamus domino* or *Requiescat in pace* it should be said turning to the altar. And it should be noted that the mass should finish at the same part of the altar at which it started. After this the priest, with body bowed and hands joined, should speak the following prayer before the altar in a silent voice: *Placeat tibi sancta trinitas*. After finishing which the priest should straighten up making a sign {of the cross} upon his face saying *in nomine patris et filii et spiritus sancti Amen*. And when this bow has been made they should return at the end of the mass in the order in which they first proceeded to the altar at the beginning, in the same dress and with the candlebearers and other ministers: and immediately after the *Deo gracias* the hour of none is begun, when it is said after mass. But the priest in returning {to the vestry} should say the gospel *In principio erat verbum*. And when the priest has taken off his chasuble and other priestly vestments, he should say the psalms below with one *Gloria patri*, with the antiphon *Trium puerorum*. Ps. *Benedicite sacerdotes* &c. to the end. Ps. *Laudate dominum in sanctis eis*: the whole psalm is said. *Nunc dimittis*. Then the whole antiphon is said. *Trium puerorum cantemus ymnum quem cantabant in camino ignis benedicentes dominum. Kirieleyson christeleyson kirieleyson pater noster. Et ne nos. Sed libera nos. Benedicamus patrem et filium. Laudemus et superexaltemus. Benedictus es domine in firmamento celi. Et laudabilis. Benedicat et custodiat nos omnipotens et misericors deus Amen. Non intres in iudicium. Quia non iustificabitur. Domine deus virtutum. Et ostende. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spiritu. Oremus. Deus qui tribus pueris*. The prayer *Ure igne*. The prayer *Acciones nostras*: and they should be finished with this ending: *Per christum*.